
Zápis ze zasedání Etické komise UK 2/2021 

24. 3. 2021 – online via MS Teams 

Přítomni: 

prof. MUDr. Zuzana Červinková, CSc. 
MUDr. Josef Fontana 
MUDr. Martin Havrda 
prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. 
Mgr. David Pavlorek 
doc. PhDr. Dr. Mireia Ryšková 
JUDr. Michal Říha 
 

Program: 

1. Stav řešení podnětů, o kterých bylo již diskutováno 

2. Nové podněty v roce 2021, o kterých komise dosud nejednala 

3. Různé 

 

1. Stav řešení podnětů, o kterých bylo již diskutováno 

Podnět č. 4/2020  

- zpravodaj představil návrh stanoviska 

- stanovisko přijato 7 pro 0 proti 0 se drželo 

Podnět č. 5/2020  

- zpravodajka představila návrh stanoviska 

- stanovisko přijato 7 pro 0 proti 0 se drželo 

Podnět č. 6/2020  

- zpravodaj představil podnět 

- diskuse o podnětu 

- zpravodaj přislíbil dodání návrh stanoviska do 4. 4. 2021 
 

Podnět č. 7/2020  

- zpravodaj představil podnět 

- diskuse o podnětu 

- zpravodaj přislíbil dodání návrh stanoviska do 4. 4. 2021 
 

Podnět č. 8/2020  
- podnět přesunut na další zasedání komise 

 

2. Nové podněty v roce 2021, o kterých komise dosud nejednala 

Podnět č. 1/2021  

- seznámení s podnětem, diskuse, rozhodnutí o přijetí/nepřijetí podnětu k projednání. 
- podnět komise přijímá k jednání 
- vytvořen návrh stanoviska 
- stanovisko přijato 7 pro 0 proti 0 se drželo 



 

3. Různé 

- komise byla informována o trvající e-mailové komunikaci předkladatelky podnětu 2/20 

(stanovisko EK již odesláno) 

- žádost od Patryka Sierpowského (Community of Practice for Gender Equality in Central 

and Eastern Europe) – předáno panu kancléři 

 

Zapsala Petra Mášová 

 

 

 


